ad muros quatiēdos faciebāt: cupidi expugnandæ urbis: cum propter alia: tum uero q; ibi obsides ex Archadia erāt a Lacedæmoniiis positi: Orchomenū flagi-  
*fragilitati*  
 rati murorū diffisi: utiq; aduersus tot hostium copias ueriri: ne prius expugnarentur: q; sibi subueniretur pepigere cum hostibus societatem: datis obsidibus ex suorū numero: Mantinei ac traditis quos ibi Lacedæmonii deposuissent. Recepto iam Orchomeno deliberabant socii: quorum deinceps potissimū ire opteret. Elei iubebant iri in lepreum Mantinei in Tegeam & ad hos accedentibus argiuis atq; Athenientibus: indignati Elei q; nō decretum esset ut i Lepreum iretur: domum redire. Ceteri socii apud Mantineam tanq; aduersus Tegeam ituri se p̄parabāt: euocati a quibusdam ex ipsa urbe Tegeatibus operam nauaturis: ad ipsam urbem dedendam. Lacedæmonii: posteaq; ab argo regressi sūt: initis in quattuor menses foederibus: Agidem uahementer iculpabant: q; secū rem non cōmunicasset in tanta cum Argiuis oportunitate bene pugnandi: quāta nunq; antea: & maiore ipsorum opinione. Non enim facile factū esse tot ac tales socios contrahere. Vbi autem de Orchomeno capto allatus ē nuntius: multo uahementius indignati protinus: p̄ iracundia deliberabāt i sueta subauia quā si oporteret: & domum eius diruerēt: & ipsum Cētum milibus drachmarū multare. Ille deprecari eos: ne id rei agerēt: bono enim se opere delicta sua repugnaturum: aut ducendo exercitū: aut faciendo tunc erga illos quid uellent. Illi ab ire roganda quidem multa atq; a diruēdis ædibus abstinuerunt. Legem tamen e uestigio quæ nunq; antea fuisset: tulerunt. Decem namq; uiros spartiatos ei consularios Allegerunt: sine quibus ipsi non liceret educere ex urbe exercitum. Interea nuntius ex Tegea a necessariis affertur: nisi celeriter assit Tegeam ab ipsis ad Argiuos eorumq; sociis defecturam: tantūq; non defecisse. Ibi Lacedæmonioꝝ auxilia liberi omnes pariter & serui: quanta nunq; cum festinatione comparata sunt contuleruntq; se indrestium Menaliaz: & suarū partium Arcadibus p̄ceperunt: ut in Tegeam per sua uestigia frequentes irent. Ipsi cum in drestiu uenissent: remissa illinc quinta sui parte domum ubi fenae ac p̄eri erant: ad res domesticas tuendas reliquo cum exercitu in Tegeam preueniunt: & cum haud multo post socii ex Archadia affuissent: misserunt Corinthum & ad Boetios & phocenses: & locros: iubentes ut propere in Mantineā succurrerent. Erāt autem quibus e propinquo ueniendum esset: sed non facile nisi frequentibus & se inuicem p̄æstolantibus ad: hostilem terram transeundam: nam ea media intercludebantur: nihilo tamen minus ire properabant: Lacedæmonii assumptis qui aderant Archadibus sociis in Agrum Mantinicum incurrerunt: eumq; castris ante Herculis templum positus depopulabantur. Hos ubi rescuere Argiui ac socii loco mūito: & accessu difficili occupato: ueluti ad pugna se se istruxerūt. Quibus sine mora obuiam a Lacedæmoniiis irum est: & cum ad lapides aut iaculi iactum processum esset: ibi e senioribus quidam ad Agidem exclamat: cernens suos aduersus locum arduum tēdentes. Agis malum malo sanare cogitat: significās uidelicet illū uelle culpata ex argo reuersionē: p̄ferti. haud oportuna strenuitate emendare. Ille siue ob id conuitium: siue q; sibi aliud uideretur: siue q; idem e uestigio copias rursus priusq; manus cōfererēt: celeriter abduxit: & ubi ad Tegeam perueuit: aquam in agrum Mantinicum diuertit: de qua aqua Mantinei & Tegeatæ inter se belligerantur: ut pleraz; uastante: sin utros agros incidit. Volebant autem Argiuos ac socios rebus suis subuenientes e colle abducere: ad emissarium aquæ: ubi hostem esse audissent: & i plano p̄ælium facere: